
 

Администрация  
Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25.01.2024                                                    г. Кирсанов                                                    № 87 

 

 
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Тамбовской области от 29.10.2003 №155-З «Об административных 
правонарушениях в Тамбовской области». 
 

        В соответствии с Законом Тамбовской области от 01.07.2011 № 22-З «О 

наделении администраций муниципальных районов и городских округов 

Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях», и в связи с кадровыми 

изменениями администрация муниципального округа постановляет: 

       1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Тамбовской области от 29.10.2003 №155-З «Об административных 

правонарушениях в Тамбовской области», согласно приложению. 

  2. Руководителям структурных подразделений администрации 

Кирсановского муниципального округа в срок до 01 февраля 2024 года внести 

изменения в должностные инструкции уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 

Тамбовской области от 29.10.2003 №155-З «Об административных 

правонарушениях в Тамбовской области», закрепив за ними право, составлять 

протоколы об административных правонарушениях. 

       3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Кирсановского муниципального округа Тамбовской 

области ttps://r37.thmbreg.ru/ и газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа». 

 4. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

19.01.2022 года № 23 «Об утверждении перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Тамбовской области от 

https://r37.tmbreg.ru/
https://r37.tmbreg.ru/
https://r37.tmbreg.ru/
https://r37.tmbreg.ru/


29.10.2003 №155-З «Об административных правонарушениях в Тамбовской 

области»; 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Кирсановского муниципального округа Е.Ю. Шевякову 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                         А.И. Редин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

                                                                                                           Приложение 

                                                                                                      Утвержден 

постановлением администрации 

                                                                                                   муниципального округа 

         от «25 »   01  2024 года №  87 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Тамбовской области от 29.10.2003 №155-З 

«Об административных правонарушениях в Тамбовской области». 

 

1. Александрова Марина Викторовна – главный специалист отдела культуры, молодежной 

политики и социального развития администрации муниципального округа;                           

2. Амбросимова Екатерина Евгеньевна - главный специалист отдела записи актов 

гражданского состояния администрации муниципального округа; 

3. Амбросимова Любовь Валентиновна -  главный специалист комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации 

муниципального округа; 

4. Андреева Елена Семеновна — заместитель начальника территориального отдела                   

(с. Марьинка) администрации муниципального округа; 

5. Безбородова Наталья Викторовна – начальник отдела организационной, правовой и 

кадровой работы администрации муниципального округа; 

6. Барсукова Наталья Николаевна — начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

администрации муниципального округа; 

7. Берлева Людмила Ивановна — заместитель территориального отдела (с. Голынщина) 

администрации муниципального округа; 

8. Глистина Светлана Николаевна – консультант отдела экономики, предпринимательства и 

потребительского рынка администрации муниципального округа; 

9. Гуров Илья Алексеевич — заместитель начальника отдела сельского хозяйства 

администрации муниципального округа; 

10. Иванов Николай Николаевич - начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных 

ситуаций, общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации 

муниципального округа; 

11. Иванова Евгения Анатольевна - заместитель начальника территориального отдела 

администрации муниципального округа; 

12. Карпик Александр Михайлович — консультант отдела гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций, общественной безопасности и мобилизационной подготовки 

администрации муниципального округа; 

13. Левин Владислав Иванович - начальник территориального отдела                                            (с. 

Ленинское) администрации муниципального округа; 

14. Минина Ольга Александровна — заместитель начальника территориального отдела                

(с. Соколово) администрации муниципального округа; 

15. Новичкова Маргарита Викторовна - заместитель начальника территориального отдела 

(с.Ковылка)  администрации муниципального округа; 

16. Олейникова Ольга Алексеевна – начальник архивного отдела администрации 

муниципального округа; 

17. Овчинникова Валентина Николаевна - заместитель начальника территориального отдела 

(с. Иноковка) администрации муниципального округа; 

18. Савосткин Роман Сергеевич — консультант комитета строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района; 



19. Хмырова Ольга Александровна - заместитель начальника территориального отдела      (с. 

Калаис) администрации муниципального округа; 

20. Чумкина Татьяна Николаевна - начальник отдела культуры, молодежной политики и 

социального развития администрации муниципального округа; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист отдела 

сельского хозяйства  администрации  

муниципального округа                                                                    О.А. Дильдина                                                                                                                                                                                 


